〒010-0001 秋田県秋田市中通 3－1－41
TEL.018-833-4211（代）http://www.hokutobank.co.jp

鹿角市との「鹿角市結婚・子育て支援ローン」提携の協定締結、

並びに専用商品の取扱い開始について

平 成 28 年 4 月 20 日

 各 位

株 式 会 社  北 都 銀 行

株式会社 北都銀行(頭取 斉藤 永吉)は、鹿角市（市長 児玉 一）と、結婚・子育て支援を企図とした「結婚・子

育て支援ローン」提携に関する協定を締結いたしました。

本協定に基づき、鹿角市が創設した「利子補給制度」を活用した、「結婚・子育て支援ローン」のお取扱いを開始

いたしますので、お知らせします。

記

１．商品の概要

融資対象
鹿角市における利子補給交付対象者の条件を具備する方

申込時年齢が満 20 歳以上、満 35 歳未満

融資金額 10 万円以上～300 万円以内

年収 400 万円未満（借入人および配偶者の合計年収）

融資期間 10 年以内

資金使途 結婚・子育てに関する費用

融資利率
結婚関連  年 2.50％（変動金利）

子育て関連 年 3.50％（変動金利）

利子補給
鹿角市は、毎年 12 月末日現在の融資残高に利子補給率（2.00%）

を乗じて得た額を利子補給する

2．取扱開始 平成 28 年 4 月 20 日（水）

以 上

 《本件に関する問い合わせ先》

個人営業部 (担当：工藤) 内線 3680